REPUBLIKA E SHQIPERISE
e MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive 12 Vogla'dhe té Mesme

4,

. Mz;}l)zag Hé% 2003

PER
PRISHJIEN E SHOQERISE ANONIME “HOTEL ARBANA” SH.A TIRANE

Drejtuar: Shogerise Anonime “Hotel Arbana” Sh.a. Tirané
Ministrise se Rregullimit te Territorit dhe Turizmit

Me porosi te Keshillit te Ministrave per kalimin e ambjenteve (kryesore dhe ndihmese) te
shogerie anonime “Hotel Arbana” Sh.A. Tirane ne pergjegjesi administrative te Drejtorise se
Pergjithshme te Policise se Shtetit,

KONSTATOVA

Se né mbéshtetje t& nenit 1 t& Ligjit nr. 8885, daté 22/04/2002 “Pér disa ndryshime né ligjin Nr.
7926, daté 20/04/1995 “Pér transformimin ¢ ndérmarrjeve shtetérore né shogér tregtare,
ndryshuar me akte t& tjera ligjore™; t& Ligjit nr. 7638, daté 19/11/1992 “Pér shoqgrité tregtare”
nenet 189, 263 e vijues; pér shkak t& motivit te mesiperm duhet & Shoggria t& fillojé procedurat
e likujdimit.

Pérsa mé sipér, né mbéshtetje t& nenit 102 pika 4 t& Kushtetut®s t& Republikés sé Shqipérisé, me
cilésiné e zotéruesit t& aksioneve té shoqérisg,

URDHEROJ:

1. Prishjen né rrugg gjyqésore t& Shogérisé “Hotel Arbana™ Sh.A, Tiran€ e regjistruar si
person juridik me Vendimin nr. 24719, daté 27/12/2000 t& Gjykatés sé Rrethit Tirané.

2. Caktimin si likujdator t& Shoqgérisé Z. Ramiz Dizdari me pagé mujore 30.000 leké

3. Té hartohet dokumentacioni n& pérputhje me dispozitat e Seksionit t& V & Ligjit Nr.
7638, daté 19/11/1992 “Pér shoqérité tregtare”,

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré.




REPUBLIKA E SHQIPERIS_:E'
MINISTRIA E EKONOMISE
Drejtoria e Privatizimit té Ndérmarrjeve dhe Shogérive té Vogla dhe té Mesme

URDHER
Nr.294/1 _ Daté Jgg/céom

PER
NJE NDRYSHIM NE URDHERIN NR 294 DATE 4.08.2003 * PER PRISHJEN E SHOQERISE
ANONIME “HOTEL ARBANA” SH.A TIRANE

Drejtuar: Shogerise Anonime “Hotel Arbana” Sh.a. Tirané
Ministrise se Rregullimit te Territorit dhe Turizmit

Nisur nga fakti se Keshilli Mbikqyres i shogerise ** Hotel Arbana”, Tirane, me vendimin e tij nr.2
date 23.10.2003, ka liruar nga detyra drejtorin aktual Ramiz Dizdarin , i cili eshte caktuar likujdator
me urdherin nr 294 date 4.8.2003.

Ne keto rrethana, né mbéshtetje t& nenit 1 t& Ligjit nr. 8885, daté 22/04/2002 “Pér disa ndryshime né
ligjin Nr. 7926, daté 20/04/1995 “Pgr transformimin € ndérmarrjeve shtetérore né shoqéri tregtare,
ndryshuar me akte t& tjera ligjore™; t& Ligjit nr. 7638, daté 19/11/1992 “Pér shogérité tregtare” nenet
189, 263 e vijues; duhet bere ndryshimi ne caktimn € likujdatorit.

PER KETO ARESYE:

Ne mbéshtetje té nenit 102 pika 4 t& Kushtetutés t& Republikés s€ Shqipérisé, me cilésing €
zotsruesit té aksioneve t& shoqérisg,

URDHEROJ:

1. Shfugizimin e pikes 2 t urdherit nr. 294 date 4.08.2003.

2. Caktimin si likujdatore t€ kesaj shoqérie Znj. Engjellushe Dizdari, me pagé mujore
30.000 leke

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike ne Ministrine se Ekonomise te ndjeke depozitimin € keti)
ndryshimi ne vijim te urdherit nr. 294, date 04.08.2003 ne Gjykaten e Shkalles se Pare
Tirane.

Ky urdhér hyn né fuqi menj&heré.




REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA F FKONOMISE. TRFEGTISE DILE ENERGIETIRES
DREJTORIA E PERGIITHSHME E SHERRIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINSTRIMIT TE PROMS PURLTRE

URDHER
i, Gl Date of ¥ <24 2009
FER

MEYLLIEN E LIKUIDIMIT TE SITA. “HOTE]L ARBANAY

TIRANE

e mbeslitete @ nenit 102 pika 2w Koshommes, Tigic Ne. 9901 date 1042008 “Pa
neptaet die shogerite wegtare”, Kedit Civil dhe udhezuni nr S dale 02082007 1o
AT -5 e shogesite anenime ne liluidio e siper me kapita] leresisht shieteror”,

URDIIEROT

lljen o likuidioit e sha “Hetel Arhana” Tirane.

S hraria “Kerkesa por arketim™ e provizionuar dhe @ parashkeoar. te mbylier dhe
sistenehar me Hogarine *Shpenzime™ te likeidimil.

301 legreria “Fonitere” o trasheguar nga Ndermarrjs shicterore dhe e pokeikueshme.
L mibllet dhe ststemibel e Dogarine “Te ardhura te Tkuidimit”

4 Imventsi §ozyeave te kaloje ne administim to sha “Shiepia Bowese Maim
Fraaher” shoger ne likoidin.
sarsiheriet tinanciere nderpriten e mementin & depoeitioit w urdherit
ST E-s e QRRL

o Likuiditetet ¢ mbomma le kelojne ne Hogarine ¢ buxhetit e METE-3

Ko Dondindy T o flagd menjEherd,




